
Kupní smlouva 

uzavřená podle § 2 079 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen „smlouva“) 

 

Zadavatel:            Česká republika – Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem  

                                      v Ústí nad Labem   

se sídlem:                Moskevská 1531/15, 400 01  Ústí nad Labem   

IČO:                       71009183       

zastoupený:             MUDr. Lenka Šimůnková, ředitelka 

 

na straně jedné (dále také jako „kupující“) 

 

a  

 

Prodávající:   AUTO UL a.s. 

se sídlem:   Petrská 1178/9, 110 00 Praha 1 – Nové Město  

zastoupený:   Jaromír Šmejc – předseda představenstva  

IČO:     28173724  

DIČ:     CZ28173724   

Název banky:   Oberbank AG   

Číslo účtu:   xxxxxxxx/xxxx  

zapsán v OR:      Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12513 

korespondenční adresa:  Havířská 373/25, 400 10 Ústí nad Labem 

 

na straně druhé (dále také jako „prodávající“) 

 

 

kupující a prodávající společně dále také jako „smluvní strany“, nebo jednotlivě jako „smluvní 

strana“ uzavírají tuto smlouvu jakožto projev své svobodné vůle prostý omylu, nikoliv za 

nápadně nevýhodných podmínek či v tísni: 

 

Čl. I 

Úvodní ustanovení 

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na základě výběru nejvhodnější nabídky učiněné v rámci 

řízení o veřejné zakázce s názvem „KHS Ústeckého kraje – obnova vozového parku – 2017“. 

 

 

Čl. II 



Předmět smlouvy 

2.1  Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu za podmínek upravených touto smlouvou 

celkem 3 ks osobních vozidel jedné značky a typu s vlastnostmi uvedenými v příloze č. 1 

této smlouvy.  

2.2  Kupující se zavazuje k převzetí předmětu plnění a úhradě kupní ceny ve výši uvedené 

v čl. IV. bod 4.1 této smlouvy. 

Čl. III 

Místo, čas a způsob plnění 

3.1  Prodávající se zavazuje odevzdat nové, nepoužité a bezvadné automobily. 

3.2 Místem plnění je sídlo kupujícího: 

           Moskevská 1531/15, 400 01  Ústí nad Labem  

3.3  Vlastnické právo k jednotlivým automobilům a nebezpečí škody na automobilech 

přechází na kupujícího v okamžiku odevzdání předmětu plnění prodávajícím a jeho 

převzetí kupujícím. Převzetí předmětu plnění bude prodávajícímu písemně potvrzeno na 

předávacím protokolu s tím, že jedno vyhotovení předávacího protokolu obdrží 

prodávající a jedno kupující. 

3.4  Prodávající je povinen odevzdat předmět plnění nejpozději do 31. 03. 2018 (z důvodů 

účelově vázaných finančních prostředků na tuto akci), a to v pracovní dny v čase od 8:00 

do 15:00.  

3.5 Prodávající je povinen alespoň 24 hodin před dodáním předmětu plnění informovat 

kontaktní osobu KHS o datu a hodině dodání předmětu plnění. Kontaktní osobou je Ing. 

Zuzana Müllerová, vedoucí provozně organizačního oddělení, telefon: 477 755 117 nebo 

606 653 825 nebo Luděk Touš, referent dopravy, telefon: 477 755 174 nebo 606 655 319.   

 

Čl. IV 

Kupní cena, její splatnost a úhrada 

4.1  Kupní cena jednoho automobilu činí 247 932,- Kč bez DPH, 21% DPH ve výši 52 067,- Kč, 

celkem včetně 21% DPH 299 999,- Kč. V kupní ceně jsou zahrnuty i veškeré náklady 

prodávajícího spojené s dodáním předmětu plnění kupujícímu. 

4.2 Celková kupní cena za 3 automobily činí 743 796,- Kč bez DPH, 21% DPH ve výši 156 201,- 

Kč, celkem včetně 21% DPH 899 997 Kč. 

4.3  Kupující je povinen uhradit prodávajícímu kupní cenu za předmět plnění bankovním 

převodem na základě faktur (daňových dokladů) vystavených prodávajícím po převzetí 

automobilů kupujícím na účet uvedený v této smlouvě. Doba splatnosti kupní ceny činí 

14 dnů ode dne doručení faktury (daňového dokladu). Kupní cena se považuje za 

uhrazenou ke dni přijetí platby bankou prodávajícího na jeho účet.  



4.4  Prodávající je povinen vystavit fakturu (daňový doklad) tak, aby splňovala náležitosti 

účetního dokladu uvedené v § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů, dále náležitosti daňového dokladu uvedené v § 29 zák. č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti obchodních listin 

uvedené v § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“). 

Náležitostí faktury (daňového dokladu) je též oznámení prodávajícího, že dodaný 

předmět plnění je bez vad.  

4.5  Nebude-li faktura (daňový doklad) obsahovat náležitosti uvedené v předchozím bodě, je 

kupující oprávněn vrátit fakturu (daňový doklad) zpět prodávajícímu. Doručením 

opravené či doplněné faktury (daňového dokladu) běží nová doba splatnosti v délce               

14 dnů.  

4.6 Kupující prohlašuje, že neposkytuje žádné zálohy.  

 

Čl. V 

Záruka a odpovědnost za vady 

5.1  Prodávající prohlašuje, že předmět plnění je způsobilý k užívání pro obvyklý účel po dobu 

5 let nebo 100.000km. 

5.2  Kupující je povinen při převzetí předmět plnění prohlédnout, zda dodaný předmět plnění 

odpovídá požadavkům dle přílohy č. 1 této smlouvy.  

5.3  Zjistí-li kupující při prohlídce předmětu plnění vadu, není povinen takové vadné plnění 

převzít. 

5.4  Kupující není povinen oznámit vadu prodávajícímu bez zbytečného odkladu poté, co ji 

zjistí; Kupující oznámí vadu předmětu plnění prodávajícímu včas, pokud ji oznámí 

nejpozději do uplynutí záruky dle bodu. 5.1 této smlouvy. V případě existence vady 

předmětu plnění je kupující oprávněn požadovat náhradní dodávku nového bezvadného 

plnění. 

5.5 V případě dodání nového předmětu plnění výměnou za vadný předmět plnění běží nová 

záruční doba v délce podle bodu 5.1 ode dne odevzdání nového bezvadného předmětu 

plnění kupujícímu. 

5.6 Právo kupujícího z vadného plnění je prodávající povinen uspokojit bez zbytečného 

odkladu, nejpozději do 14 pracovních dnů ode dne doručení oznámení prodávajícímu. 

5.7 Prodávající se zavazuje, že uhradí kupujícímu náklady vzniklé při uplatňování práv 

z odpovědnosti za vady. 

 

Čl. VI 

Sankce a následky prodlení 



6.1  Prodávající je povinen v případě prodlení s dodáním předmětu plnění uhradit kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 1 000,00 Kč za každý započatý den prodlení.  

6.2 Prodávající je povinen v případě prodlení s uspokojením nároku kupujícího z vadného 

plnění uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý započatý den 

prodlení. 

6.3  Kupující je oprávněn požadovat náhradu škody způsobenou porušením povinnosti 

zajištěné smluvní pokutou, a to i ve výši smluvní pokutu přesahující. 

6.4  Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury za dílo po 

sjednané lhůtě splatnosti úrok z prodlení ve výši 0, 01% z dlužné částky za každý i 

započatý kalendářní den prodlení. 

 

Čl. VII 

Odstoupení od smlouvy 

7.1  Odstoupení od smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a čl. VII 

této smlouvy.  

7.2 Kterákoliv smluvní strana může od této smlouvy odstoupit, pokud zjistí podstatné 

porušení této smlouvy, či podstatné porušení smluvních povinností, druhou smluvní 

stranou. 

7.3 Není-li stanoveno v této smlouvě jinak, za podstatné porušení smluvních povinností se 

považuje takové porušení, u kterého strana porušující smlouvu měla nebo mohla 

předpokládat, že při takovémto porušení smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, 

by druhá smluvní strana neměla zájem smlouvu uzavřít; zejména: 

           a) prodlení prodávajícího s dodáním déle než 14 dní; 

           b) prodlení prodávajícího s odstraněním vady o více než 14 dní;  

           c) v případě, že se kterékoliv prohlášení prodávajícího uvedené v této smlouvě 

ukáže jako nepravdivé. 

7.4  Odstoupení od této smlouvy musí mít písemnou formu. Tato smlouva zaniká ke dni 

doručení oznámení odstupující smluvní strany o odstoupení druhé smluvní straně. 

7.5  Odstoupení od této smlouvy se nedotýká práva na náhradu újmy vzniklého z porušení 

smluvní povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení.  

 

 

 

 

Čl. VIII 

Závěrečná ustanovení 



8.1 Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

8.2 V náležitostech, které nejsou touto smlouvou výslovně řešeny, platí příslušná ustanovení 

občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů. 

8.3 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem zveřejnění v Registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv ve 

znění pozdějších předpisů. 

8.4 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom originále. 

8.5 Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v souladu s platnými právními předpisy. 

Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jejich 

obchodního tajemství podle § 504 občanského zákoníku. 

8.6 Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k právním úkonům, a že tato smlouva byla 

sepsána dle jejich svobodně a vážně projevené vůle, nikoli v tísni a za nápadně 

nevýhodných podmínek. Na důkaz bezvýhradného souhlasu se všemi ustanoveními této 

smlouvy připojují smluvní strany po jejím důkladném přečtení své vlastnoruční podpisy. 

8.7  Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:  

Příloha č. 1 – Technický popis vozidel (specifikace)  

 

V Ústí nad Labem dne 07. 03. 2018 V Ústí nad Labem dne 07. 03. 2018 

  

 

 

…………………......………………...... ...…………............…………………... 

  

Kupující                                                                                  Prodávající 

 

 

                        

 

 

 

MUDr. Lenka Šimůnková                                                     Jaromír Šmejc 

ředitelka                                                                              předseda představenstva 

 

 

 


